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Nye kurser i iværksætteri med støtte fra Øresund 
Entrepreneurship Academy  
 
Flere fagområder på Øresundsregionens universiteter nyder godt af Øresund 
Entrepreneurship Academy’s midler til udvikling af nye kurser, så studerende i 
fremtiden på blandt andet Danmarks Tekniske Universitet, Københavns 
Universitet, Ekonomihögskolan i Lund og Malmö högskola vil kunne blive 
innovative medarbejdere eller få kompetencer til at starte deres egen 
virksomhed. 
 
Øresund Entrepreneurship Academy har endnu en gang uddelt økonomisk støtte til 
udviklingen af nye fag og kurser på Øresundsregionens universiteter. I forbindelse med 
forårets ansøgningsrunde kom der mange spændende ansøgninger fra begge sider af 
Sundet. Ansøgningerne berører så forskellige fagområder som social entrepreneurship, 
immaterielretlige problemstillinger og et Ph.D kursus i Entrepreneurial Finance and 
Venture Capital. 
 
”Det har været en fornøjelse at se så mange spændende forslag til kursusudvikling. 
Entrepreneurship-undervisning kan foregå på mange måder og på tværs af mange 
fagligheder, men målet er at opbygge kompetencer hos de studerende i 
Øresundsregionen, så flere starter nye virksomheder eller bidrager til at skabe vækst i 
allerede etablerede virksomheder,” udtaler Managing Director Christian Vintergaard, 
Øresund Entrepreneurship Academy. 
 
I udvælgelsen er der lagt vægt på at de nye kurser indenfor entrepreneurship-området 
udvikles i tæt samarbejde mellem universiteter og högskolor på begge sider af Øresund, 
ligesom det skal være muligt for studerende fra såvel Sverige som Danmark at følge 
kurserne.  De nye kurser forventes igangsat i perioden 2009 – 2010. 
 
Øresund Entrepreneurship Academy har tidligere finansieret kursusudvikling inden for 
entrepreneurship og innovation på regionens højere læreanstalter – senest i 2008 hvor 
18 projekter til en samlet sum af DKK 1,5 mio. blev tilgodeset.  
 
Til efteråret vil det igen være muligt at søge midler til kursusudvikling hos Øresund 
Entrepreneurship Academy.  Ansøgningsfrist: mandag den 23. november 2009.  
 
 
Kontakt 
For yderligere information, kontakt venligst: Christian Vintergaard, Managing Director for 
Øresund Entrepreneurship Academy på +45 2875 4191 eller 
christian.vintergaard@oeacademy.org. 
 
 
Øresund Entrepreneurship Academy er en organisation under Øresundsuniversitetet. Akademiet blev dannet 
i september 2006 og har til formål at skabe grobund for større vækst og mere entrepreneurship såvel i 
Øresundsregionen som i hele Danmark og Sverige. Akademiet samarbejder med Øresundsregionens elleve 
universiteter og yder finansiel støtte og rådgivning til etablering af nye uddannelser og kurser inden for 
innovation og entrepreneurship. Bag akademiet står Erhvervs- og Byggestyrelsen, den svenske regering, 
Region Skåne, Region Hovedstaden og Øresundsuniversitetet.  


